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To: 2 A @minvws.nl
Cc: R @minvws.nl]; m@PACONSULTING.COM]
From:

Sent: Thur 6/10/2021 10:09:57 AM
Subject: RE: Stavaza BES/CAS
Received: Thur 6/10/2021 10:09:57 AM

Correctie!
‘Daarnaast hebben het grootse deel van de inwoners van de BES GEEN BSN’

Vanl

Verzonden: donderdag 10 juni 2021 11:39

Beste mevrouw

Op verzoek vanstuur ik een update over de BES eilanden. Excuses voor de vertraging. Onderaan in rood zijn de punten
die nog openstaan. Het team is nog bezig om dit uit te zoeken. Met name gaat het hier om de juridische punten.

Hoop dat dit helder is. Mocht er vragen zijn dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

CAS-landen

¢ Ontwikkelen hun eigen APP (gebaseerd op de ‘Aruba Health App’). Hiermee kunnen ze aansluiten op het Europese DCC.

« BES (van belang voor VWS)
0 De BES hebben de voorkeur voor de uitzonderingsroute via de CoronaCheck. Via HKVI (nu in ontwikkeling) kunnen
de vaccinatiebewijzen op papier worden uitgegeven.
0 Deze kunnen vervolgens in de CoronaCheck app ingescanned worden.
o De bron registratiesystemen voor vaccinaties en Coronatesten zijn niet aangsloten op de CoronaCheck app. Tevens is
ervoor voorheen gekozen om geen gegevens te delen met CIMS. Daarom kunnen inwonders van de BES hun gegevens
niet via de CoronaCheck app ophalen. Daarnaast hebben het grootse deel van de inwoners van de BES hebben een
BSN, dus is ook een route waarin gegevens alsnog gedeeld worden met CIMS geen mogelijkheid om de gegevens te
kunnen ophalen met CoronaCheck (want DigID (en dus BSN) benodigd).

Technisch:
* Doorin te loggen komen artsen (met UZI-pas of tweefactor autorisatie email) in het portaal.
« |dentificatie van de persoon. Notitie: vanwege de behandelingsrelatie tussen zetter en persoon hoeft identificatie
waarschijlijk niet nogmaals plaats te vinden (heeft al plaatsgevonden bij vaccinatie); dit wordt nog juridisch getoetst.
* Het is mogelijk om een CSV bestand (format wordt binnenkort opgeleverd) te vullen met de benodigde gegevens en straks
in één batch de pdf vaccinatiebewijzen te genereren en te e-mailen naar de gevaccineerden / geteste personen (negatief
voor testbewijs, positief <180 dagen voor herstelbewijs). Of e-mail wenselijk is / juridisch mag wordt nog getoetst. De optie
van fysiek ophalen van geprinte vaccinatie-, test- en herstelbewijzen is er altijd. Versturen / ophalen bij gebeurt altijd door /
bij de zorgverlener die de vaccinatie heeft gezet of de test heeft afgenomen.

* In het kader van de bescherming van persoonsgegevens moeten gevaccineerden / getesten aanvragen/toestemming
geven om in dit CSV-bestand te worden opgenomen. Vaccinatiebewijzen mogen niet naar het totaalbestand gevaccineerden
worden gestuurd. (wat als ze niet in het csv-bestand wille? Via de arts dan? — dit lijkt me geen probleem, maar dan kan de
persoon altijd nog apart aanvragen later)

* Reizen>De naam in het CSV-bestand moet ook overeen komen met de naam in het paspoort, omdat de persconsgegevens
op de pdf (papier en digitaal) te zien zijn. Kan problemen opleveren als naam niet klopt met paspoort bij reizen.

e Reizen via Sint Maarten

o De feitelijke situatie is dat Statia en Saba beide een eigen inreisbeleid hebben, wat op punten atwijkt van
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het Nederlandse beleid en wat ook afwijkt van het beleid van Sint Maarten.
o Sint Maarten en Saba beschikken al over een ehas systeem (https://stmaartenchas.com/application-form/

resp. http://www.sabatourism.com/entry-form ) terwijl Statia een EHAS systeem operationeel hebben per
1 juli voor registratie van alle mreizenden.

o Bedoeling 1s dat transfer passagiers voor Saba en Statia met het invullen van de registratie voor Saba

respectievelijk Statia geen formulier voor Sint Maarten in hoeven te vullen, maar met hun formulier langs
de registratie op Sint Maarten kunnen.

o Technisch zit hier een vraagstuk over welke scanners voor DCC’s er zullen worden gebruikt. Elk eiland
kan praktisch gezien hun eigen inreiseisen inzetten op het moment zij een eigen scanner app ontwikkelen
en gebruiken (0.b.v. voorbeeld EU / NL). Daarnaast zal dan qua communicatie helder moeten worden
gecommumiceerd wat de inreiseisen zijn per eiland en hoe deze verschillen van de Nederlandse eisen /
tussen de eilanden (ook wellicht met de rest van de CAS eilanden).

Juridisch
* Laatste update is dat de BES in de ‘Tijdelijke spoedregeling DBB) wordt meegenomen. ( regeling houdende tijdelijke
bepalingen ter uitvoering van de Europese verordening over certificaten met betrekking tot covid-19.
* Van belang om te weten is dat de AVG niet van toepassing is op de eilanden maar de Wetbp BES (wet
basispersoonsgegevens)
* BES opereert onder de Commissie Toezicht Bescherming Persoonsgegevens (CPB-BES)
* Hoewel de BES-eilanden staatkundig deel uitmaken van Nederland, zijn ze EU-rechtelijk bezien LGO. Op LGO is het EU-
recht slechts van toepassing voor zover dat uitdrukkelijk is geregeld in het Vierde Deel van het EU-Werkingsverdrag en het
daarop gebaseerde LGO-Besluit (artikel 355, lid 2 EU-werkingsverdrag).

Openstaande punten:

O Is er dan voor entree controle aan de grens een aparte scanner nodig of kan gewoon de Nederlandse scanner gebruikt
worden.

O Zie mijn punt over de scanners en inreiseisen onder kopje “Reizen Sint Maarten”.

* Daarnaast meldt Statia dat ze verzoeken binnen krijgen voor registratie op naam via CIMS van personen die beschikken
over een BSN. Volgens Statia zal hiervoor een apart traject opgezet moeten worden. Is dit nog nodig?

* Moet er nog additionele juridische kaders opgezet worden? Bijvoorbeeld bescherming persoonsgegevens bij
vaccinatiebewijzen?

* Vraag staat uit waarom de testlocaties op de BES eilanden niet aangesloten zijn op CoronaCheck. Handmatige uitgifte van
testbewijzen via HKVI kan meermalig voorkomen, in contrast met eenmalige uitgifte vaccinatie- en herstelbewijzen. Het zou
dus ook wenselijk zijn om dit geautomatiseerd te laten verlopen wat zou kunnen door de wijze van inladen van testresultaten
als testbewijzen in de CoronaCheck app zoals we die in Nederland hebben voor commerciéle testers (met behulp van
ophaalcode) ook zouden kunnen inzetten voor de BES.
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